
REGIONE UMBRIA
ED ENTI DIPENDENTI

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE,  WELFARE, SVILUPPO ECONOMICO, 

ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO

Servizio Programmazione socio-sanitaria dell’assistenza distrettuale. 
Inclusione sociale, economia sociale e terzo settore 

Approvazione graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti agli incarichi di
convenzionamento per la medicina generale da valere per l’anno 2020. (Determinazione
dirigenziale 20 novembre 2019, n. 11795).

__________________________

Approvazione graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti al convenziona-
mento per la medicina pediatrica di libera scelta da valere per l’anno 2020. (Determi-
nazione dirigenziale 20 novembre 2019, n. 11796).

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE AVVISI E CONCORSI PERUGIA  -  26  novembre  2019

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE  -  P E R U G I A

Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019



SOMMARIO

REGIONE UMBRIA
ED ENTI DIPENDENTI

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE,  WELFARE, SVILUPPO ECONOMICO, ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO

Servizio Programmazione socio-sanitaria dell’assistenza distrettuale. 
Inclusione sociale, economia sociale e terzo settore 

Approvazione graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti agli incarichi di convenzionamento per la
medicina generale da valere per l’anno 2020. (Determinazione dirigenziale 20 novembre 2019, n. 11795)  .  .  . Pag. 3

Approvazione graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti al convenzionamento per la medicina pedia-
trica di libera scelta da valere per l’anno 2020. (Determinazione dirigenziale 20 novembre 2019, n. 11796)  .  . Pag. 25

Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 20192



REGIONE UMBRIA
ED ENTI DIPENDENTI

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE, SVILUPPO ECONOMICO, ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO

Servizio Programmazione socio-sanitaria dell’assistenza distrettuale. 
Inclusione sociale, economia sociale e terzo settore

Approvazione graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti agli incarichi di convenzionamento per la
medicina generale da valere per l’anno 2020. (Determinazione dirigenziale 20 novembre 2019, n. 11795).

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento

regionale e degli Enti locali territoriali”;
Visto il regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V;
Visto l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 21 giugno 2018 che prevede, ai fini

dell’attivazione degli incarichi convenzionali da parte delle Aziende USL della regione, la formulazione di una gradua-
toria unica regionale redatta con le modalità espressamente previste dagli artt. 2 e 3 dell’A.C.N. sopra richiamato;

Considerato che con deliberazione n. 1609 del 3 novembre 1999 la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 81 della L.R.
n. 3 del 2 marzo 1999 e s.m.i., ha emanato le direttive per il trasferimento all’Ufficio centrale regionale, già costituito
con D.G.R. n. 4495 del 15 luglio 1997, dei compiti attinenti la predisposizione della graduatoria in oggetto;

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 9737 del 2 ottobre 2019, pubblicata nel sito istituzionale della
Regione, è stata approvata la graduatoria unica regionale provvisoria degli aspiranti agli incarichi convenzionali da
valere dal 1° gennaio 2020;

Preso atto della nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 0204622 del 4 novembre 2019, con cui l’Ufficio centrale
regionale ha trasmesso, al Servizio Programmazione socio sanitaria dell’assistenza distrettuale inclusione sociale,
economia e terzo settore, la graduatoria unica regionale definitiva dei medici di medicina generale da valere per l’anno
2020 nonché gli esiti dei ricorsi, avanzati dagli interessati, avverso la posizione e il punteggio riportato nella gradua-
toria provvisoria, dall’esame dei quali risulta quante segue:

BOCCOLUCCI ALESSANDRO: l’interessato chiede il riesame della propria posizione e del punteggio redatto nella gradua-
toria regionale provvisoria in quanto ritiene che il punteggio attribuitogli non corrisponde a quello discendente dalle
attività di servizio prestate ed elencate nella dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà.
A seguito del riesame della domanda pervenuta, l’Ufficio ha riscontrato la correttezza del calcolo effettuato, pertanto
viene confermata la posizione n. 179 con punti 12,90.

CUCCHIARINI MORENA: l’interessata chiede il riesame della propria posizione e del punteggio redatto nella graduatoria
regionale provvisoria in quanto ritiene che il punteggio attribuitogli non corrisponde a quello discendente dalle attività
di servizio prestate ed elencate nella dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà.
A seguito del riesame della domanda pervenuta, l’Ufficio ha rilevato che, nei confronti del medico ricorrente, non è
stata valutata l’attività come medico di continuità assistenziale svolte presso l’Istituto Penitenziario di Spoleto per
mesi 12 in riferimento all’anno 2018.
Pertanto la dr.ssa Cucchiarini Morena passa dalla posizione n. 228 con punti 9,60 alla posizione n. 188 con
punti 12,00.

Riscontrata la necessita di provvedere alla approvazione della graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti
agli incarichi convenzionali per la medicina generale da valere per l’anno 2020, così come predisposta dall’Ufficio
centrale sopra richiamato che, allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria unica regionale definitiva dei medici di medicina generale da valere per l’anno 2020,
composta dalla sezione A e sezione B, così come predisposta dall’Ufficio centrale che, allegata alla presente determi-
nazione dirigenziale, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 2, comma 5, dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale
del 21 giugno 2018, la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione - Serie Avvisi e Concorsi -
nonché sul sito istituzionale della Regione;

Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 3



3. di trasmettere il presente atto alle Aziende USL della regione per ogni seguito di competenza;
4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 20 novembre 2019

Il dirigente
PAOLA CASUCCI

T/0701 (Gratuito)

Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 20194



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 5



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 20196



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 7



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 20198



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 9



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201910



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 11



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201912



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 13



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201914



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 15



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201916



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 17



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201918



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 19



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201920



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 21



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201922



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 23



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201924



REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE, SVILUPPO ECONOMICO, ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO

Servizio Programmazione socio-sanitaria dell’assistenza distrettuale. 
Inclusione sociale, economia sociale e terzo settore

Approvazione graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti al convenzionamento per la medicina pedia-
trica di libera scelta da valere per l’anno 2020. (Determinazione dirigenziale 20 novembre 2019, n. 11796).

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento

regionale e degli Enti locali territoriali”;
Visto il regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V;
Visto l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta del 21/06/2018 che prevede, ai fini

dell’attivazione degli incarichi convenzionali da parte delle Aziende USL della regione, la formulazione di una gradua-
toria unica regionale redatta con le modalità espressamente previste dall’art. 2 e dall’Allegato 1 dello stesso A.C.N.
sopra richiamato;

Considerato che con deliberazione n. 1609 del 3 novembre 1999 la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 81 della L.R.
n. 3 del 2 marzo 1999 e s.m.i., ha emanato le direttive per il trasferimento all’Ufficio centrale regionale, già costituito
con D.G.R. n. 4495 del 15 luglio 1997, dei compiti attinenti la predisposizione della graduatoria in oggetto;

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 9738 del 2 ottobre 2019, pubblicata nel sito istituzionale della
Regione, è stata approvata la graduatoria unica regionale provvisoria degli aspiranti agli incarichi convenzionali da
valere dal 1° gennaio 2020;

Preso atto della nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 0204622 del 4 novembre 2019, con cui l’Ufficio centrale
regionale ha trasmesso, al Servizio Programmazione socio sanitaria dell’assistenza distrettuale inclusione sociale,
economia e terzo settore, la graduatoria unica regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta generale da
valere per l’anno 2020;

Riscontrata la necessita di provvedere alla approvazione della graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti
agli incarichi convenzionali per la medicina pediatrica di libera scelta da valere per l’anno 2020, così come predisposta
dall’Ufficio centrale sopra richiamato che, allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria unica regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta da valere per l’anno
2020, così come predisposta dall’Ufficio centrale che, allegata alla presente determinazione dirigenziale, ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 2, comma 6, dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera
scelta del 21 giugno 2018, la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione - Serie Avvisi e
Concorsi - nonché sul sito istituzionale della Regione;

3. di trasmettere il presente atto alle Aziende USL della regione per ogni seguito di competenza;
4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 20 novembre 2019

Il dirigente
PAOLA CASUCCI

T/0702 (Gratuito)

Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 25



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201926



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 2019 27



Supplemento ordinario al «Bollettino Ufficiale» - Serie Avvisi e Concorsi - n. 51 del 26 novembre 201928



STEFANO STRONA - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


